



CÂMARA MUNICIPAL DE
IRITUIA
Legislando por Irituia

**PODER
LEGISLATIVO**

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250526002	
Prefeitura Municipal de Irituia	
RESPONSÁVEL :	
NOME: KEYTISSANDRA SOARES PINTO	
PROPONENTE :	
NOME: Amazon Valente Botelho	
ENDEREÇO: Av. São dos Anjos Reis, nº 45	
BAIRRO: Centro	
CNPJ: 10.998.450/0001-79	
	CIDADE: Irituia-PA

O município de Irituia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Irituia.

Irituia, 26 de Maio de 2025

Keytissandra Soares Pinto
KEYTISSANDRA SOARES PINTO
Responsável



—CÂMARA MUNICIPAL DE—
IRITUÍ
—Legislando por Irituia—

**PODER
LEGISLATIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MICROFONE DE MESA, SEM FIO	Konnect	10	UNIDADE	800,00	8.000,00

Especificação : com indicador (power on/off) capsula eletro, receptor para dois microfones (transmissor de mão recarregável), 16 frequências diferentes por canal, método de programação pi/4 dqpsk, display em led colorido com indicações de áudio, frequência e canal, antenas articuláveis, tecla power no painel frontal, saídas de áudio p-10 (mixada a + b) + 2 saídas xlr individuais, controles de volume em ambas as saídas, fonte chaveada usb modelo: cls-050100, requerimento de energia: 100 ~ 240vac (50/60hz), comprimento do cabo: 1,15m, conector tipo: mini usb x usb, tensão de saída: +5vdc x 1ª, segurança: com dupla isolamento, conector de alimentação tipo mini usb, conector usb para o cabo de recarga da bateria, display em led, com indicação de canal, bateria, frequência e sinal de frequência, botão on/off (perde por 2 segundos), jack par conexão da haste do microfone compartimento para pilhas, jack usb mini



**PODER
LEGISLATIVO**

para alimentação via cabo usb (+5vdc) tecla seletora de canais.

02	COMPUTADOR COM GABINETE	Renovo	3	UNIDADE	3.500,00	10.500,00
----	-------------------------	--------	---	---------	----------	-----------

Especificação : Com Fonte 450W 80 plus bronze SSD 512GB Processador Intel Core i3-14100F 3.5GHz até 4.7GHz Max Turbo, Cache 12MB, 4 Núcleos, 8 Threads, LGA 1700 Memória Ram DDR4 16gb Placa Mãe H610M K, Intel LGA 1700 | DDR4 Placa Vídeo integrada Rede integrada 10/100mbps Placa som integrado

03	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRETO E BRANCO	Epson	3	UNIDADE	2.000,00	6.000,00
----	--	-------	---	---------	----------	----------

Especificação : Wireless, Wi-Fi Direct Bivolt tipo de funções: copiadora/imprensa/scan velocidade de impressão preto e branco até 33ppm, velocidade de impressão colorida até 15ppm, ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, resolução impressora até 5.760 x 1.440 dpi, resolução scanner 1200 x 2400 dpi, USB, com sistema de rede sem fio integrado bivolt software de instalação, manuais garantia de 1 ano."

04	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA	Epson	2	UNIDADE	1.700,00	3.400,00
----	-----------------------------------	-------	---	---------	----------	----------



—CÂMARA MUNICIPAL DE—
IRITUIA
—Legislando por Irituia—

**PODER
LEGISLATIVO**

Especificação : USB, Wifi - C11CJ71302BR Bivolt tipo de funções: impressora , ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, software de instalação, manuais garantia de 1 ano."

05	NOTEBOOK PROCESSADOR - I5	<i>Lenovo</i>	1	UNIDADE	<i>4.862,51</i>	<i>4.862,51</i>
----	---------------------------	---------------	---	---------	-----------------	-----------------

Especificação : Processador - i5-1235U Tela 15.6" HD (1366x768) Antirreflexo Sistema Operacional Windows11 Memória RAM 8GB Armazenamento 512GB SSD Bluetooth 5.0 Placa de Vídeo Intel Iris Xe configurada como Intel UHD Graphics "Expansível até 24GB (8GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4-3200)

06	ARMÁRIO AÇO COM CHAVE 1600X750X400 COR CINZA	<i>Randin</i>	1	UNIDADE	<i>1.633,68</i>	<i>1.633,68</i>
07	ARMÁRIO DE AÇO	<i>Elite Aço</i>	1	UNIDADE	<i>1.476,58</i>	<i>1.476,58</i>

Especificação : Alto 2pts Multiuso Organizador 198x90x40

08	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	<i>Elite Aço</i>	1	UNIDADE	<i>1.361,08</i>	<i>1.361,08</i>
09	CADEIRA POLIPROPILENO BASICA SEM BRAÇO	<i>Tramontina</i>	10	UNIDADE	<i>80,00</i>	<i>800,00</i>
10	CADEIRA SECRETÁRIA DE RODINHAS, SEM BRAÇO EM TECIDO	<i>Gibel</i>	9	UNIDADES	<i>402,34</i>	<i>3.621,06</i>
11	CADEIRA PRESIDENTE COR PRETA COM RODINHAS	<i>Manhattan</i>	1	UNIDADE	<i>1.670,00</i>	<i>1.670,00</i>
12	SMART TV LED 4K 50 POLEGADAS	<i>Philips</i>	1	UNIDADE	<i>4.000,00</i>	<i>4.000,00</i>
13	ESTOFADO	<i>Madrid</i>	1	UNIDADE		

Especificação : de 2 e 3 lugares - BEGE

14	FRIGOBAR	<i>Conbul</i>	1	UNIDADE	<i>1.426,49</i>	<i>1.426,49</i>
----	----------	---------------	---	---------	-----------------	-----------------

Especificação : Branco 127V, com eficiência energética A++, com capacidade líquida total de 67L, refrigerado por compressor, com gás ecológico R600a,



—CÂMARA MUNICIPAL DE—
IRITUIA
—Legislando por Irituia—

**PODER
LEGISLATIVO**

que garante um funcionamento silencioso e econômico, com material de aço, com peso de 16,8 kg, com Largura de 44,5cm Altura, 63cm Profundidade 51cm.

15	VENTILADOR DE PAREDE.	Britânia	1	UNIDADE	480,00	480,00
Especificação : 60cm 8 Pás Turbo						
16	CENTRAL DE AR 12000 BTUS	Agnatto	2	UNIDADE	2.850,00	5.700,00
17	CENTRAL DE AR 9000 BTUS	Agnatto	1	UNIDADE	3.520,00	3.520,00
Total:					62.441,40	
Após a emissão da nota até 30 dias.						
até 5 dias						
60 dias.						
Seiscentos e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e um grão e quarenta centavos.						
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :						
Valor por extenso :						

Data : 26/05/2025.

Carla Calypso dos S.

Calypso dos S. VALENTE LTDA
AMAZONAS
AV. JOÃO DOS ANJOS REIS
CENTRO - CEP: 68.655-000
IRITUA-PA

PARA CAMARA MUNICIPAL DE IRITUIA

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR UNT.R\$	VALOR TOTAL
1	Microfone de mesa, sem fio, com indicador (power on/off) capsula eletro, receptor para dois microfones (transmissor de mão recarregável), 16 frequências diferentes por canal, método de programação pi/4 dqpsk, display em led colorido com indicações de áudio, frequência e canal, antenas articuláveis, tecla power no painel frontal, saídas de áudio p-10 (mixada a + b) + 2 saídas xlr individuais, controles de volume em ambas as saídas, fonte chaveada usb modelo: cls-050100, requerimento de energia: 100 ~ 240vac (50/60hz), comprimento do cabo: 1,15m, conector tipo: mini usb x usb, tensão de saída: +5vdc x 1ª, segurança: com dupla isolamento, conector de alimentação tipo mini usb, conector usb para o cabo de recarga da bateria, display em led, com indicação de canal, bateria, frequência e sinal de frequência, botão on/off (perde por 2 segundos), jack par conexão da haste do microfone compartimento para pilhas, jack usb mini para alimentação via cabo usb (+5vdc) tecla seletora de canais.	LENOVO	UNIDADE	10	R\$ 805,00	R\$ 8.050,00
2	Computador com Gabinete; Fonte 450W 80 plus bronze; SSD 512GB; Processador Intel Core i3-14100F 3.5GHz até 4.7GHz Max Turbo, Cache 12MB, 4 Núcleos, 8 Threads, LGA 1700; Memória Ram DDR4 16gb; Placa Mãe H610M K, Intel LGA 1700 DDR4; Placa Video integrada; Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado	LENOVO	UNIDADE	3,000	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
3	Impressora Multifuncional , Wireless, Wi-Fi Direct Bivolt; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade de impressão preto e branco até 33ppm, velocidade de impressão colorida até 15ppm, ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, resolução impressora até 5.760 x 1.440 dpi, resolução scanner 1200 x 2400 dpi, USB, com sistema de rede sem fio integrado bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	BROTHER	UNIDADE	3,000	R\$ 2.010,00	R\$ 6.030,00
4	Impressora Jato de Tinta , Colorida, USB, Wifi - C11CJ71302BR Bivolt; tipo de funções: impressora; , ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	EPSON	UNIDADE	2,000	R\$ 1.705,00	R\$ 3.410,00
5	Notebook ; Processador - i5-1235U; Tela 15.6" HD (1366x768) Antirreflexo; Sistema Operacional Windows11; Memória RAM 8GB; Armazenamento 512GB SSD; Bluetooth 5.0; Placa de Video Intel Iris Xe configurada como Intel UHD Graphics; "Expansível até 24GB (8GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4-3200)	LENOVO	UNIDADE	1,000	R\$ 4.863,00	R\$ 4.863,00
6	Armário Aço Com Chave 1600x750x400 Cor Cinza	PANDIN	UNIDADE	1,000	R\$ 1.634,00	R\$ 1.634,00
7	Armário de Aço Alto 2pts Multiuso Organizador 198x90x40	PANDIN	UNIDADE	1,000	R\$ 1.477,00	R\$ 1.477,00
8	Arquivo De Aço 4 Gavetas	ELITE AÇO	UNIDADE	1,000	R\$ 1.362,00	R\$ 1.362,00

CNPJ: 45.610.366/0001-10 IE: 15.821.518-4

9	Cadeira Polipropileno Basica sem braço	TRAMONTIN A	UNIDADE	10,000	R\$ 80,00	R\$ 800,00
10	Cadeira Secretária de rodinhas, sem braço em tecido	GIOBEL	UNIDADE	9,000	R\$ 405,00	R\$ 3.645,00
11	Cadeira Presidente cor preta com rodinhas	FRATINI	UNIDADE	1,000	R\$ 1.675,00	R\$ 1.675,00
12	Smart Tv Led 4k 50"	LG	UNIDADE	1,000	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
13	ESTOFADO DE 2 E 3 LUGARES - BEGE	NORTEFLEX	UNIDADE	1,000	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,00
14	Frigobar, Branco 127V, com eficiência energética A++, com capacidade líquida total de 67L, refrigerado por compressor, com gás ecológico R600a, que garante um funcionamento silencioso e econômico, com material de aço, com peso de 16,8 kg, com Largura de 44,5cm Altura, 63cm Profundidade 51cm.	CONSUL	UNIDADE	1,000	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
15	Ventilador de Parede, 60cm 8 Pás Turbo	BRITANIA	UNIDADE	1,000	R\$ 485,00	R\$ 485,00
16	Central de ar 12000 btus	AGRATO	UNIDADE	2,000	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
17	Central de ar 9000 btus	AGRATO	UNIDADE	1,000	R\$ 3.530,00	R\$ 3.530,00
TOTAL					R\$ 62.690,00	

VALOR POR EXTENSO: sessenta e dois mil, seiscentos e noventa reais.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (trinta) DIAS.

A empresa: DECLARA que:

Assume inteira responsabilidade por danos ou prejuízos pessoais ou materiais que causar a Câmara Municipal de Irituia/PA, a terceiros, por si, representantes ou sucessores;

Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Concorda com prazo de inicio de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia do processo;

Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidor público do poder executivo exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão.

IRITUIA/Pará, 26 de Maio de 2025.

RC LOCACOES SERVICOS
COMERCIO E CONSTRUcoes
LTDA:45610366000110

Assinado de forma digital
por RC LOCACOES SERVICOS
COMERCIO E CONSTRUcoes
LTDA:45610366000110

João Garcia de Menezes
SOCIO TITULAR

CNPJ: 45.610.366/0001-10 IE: 15.821.518-4

W W M PEREIRA

À CAMARA MUNICIPAL DE IRITUIA
CONFORME SOLICITADO, SEGUE ABAIXO A COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE	VR UNT.R\$	VALOR TOTAL
1	Microfone de mesa, sem fio, com indicador (power on/off) capsula eletro, receptor para dois microfones (transmissor de mão recarregável), 16 frequências diferentes por canal, método de programação pi/4 dqpsk, display em led colorido com indicações de áudio, frequência e canal, antenas articuláveis, tecla power no painel frontal, saídas de áudio p-10 (mixada a + b) + 2 saídas xlr individuais, controles de volume em ambas as saídas, fonte chaveada usb modelo: cls-050100, requerimento de energia: 100 ~ 240vac (50/60hz), comprimento do cabo: 1,15m, conector tipo: mini usb x usb, tensão de saída: +5vdc x 1º, segurança: com dupla isolamento, conector de alimentação tipo mini usb, conector usb para o cabo de recarga da bateria, display em led, com indicação de canal, bateria, frequência e sinal de frequência, botão on/off (perde por 2 segundos), jack par conexão da haste do microfone compartimento para pilhas, jack usb mini para alimentação via cabo usb (+5vdc) tecla seletora de canais.	SHURI	UNIDADE	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
2	Computador com Gabinete; Fonte 450W 80 plus bronze; SSD 512GB; Processador Intel Core i3-14100F 3.5GHz até 4.7GHz Max Turbo, Cache 12MB, 4 Núcleos, 8 Threads, LGA 1700; Memória Ram DDR4 16gb; Placa Mãe H610M K, Intel LGA 1700 DDR4; Placa Vídeo integrada; Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado	MULTILASER	UNIDADE	3	R\$ 3.499,00	R\$ 10.497,00
3	Impressora Multifuncional, Wireless, Wi-Fi Direct Bivolt; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade de impressão preto e branco até 33ppm, velocidade de impressão colorida até 15ppm, ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, resolução impressora até 5.760 x 1.440 dpi, resolução scanner 1200 x 2400 dpi, USB, com sistema de rede sem fio integrado bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	BROTHER	UNIDADE	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00

W W M PEREIRA

CNPJ: 59.543.111/0001-97/ IE: 75.010.882-7/ LOGRADOURO: R CIPRIANO MENDES RODRIGUES, SN/ COMPLEMENTO: ANDAR 02 CAIXA ECONOMICA SALA 111/ BAIRRO: PATAUATEUA/ MUNICÍPIO SAO MIGUEL DO GUAMA, PA. CEP 68.660-000/ TELEFONE (91) 9245-2288/ ENDEREÇO ELETRÔNICO: WMARTINSSERVICOS@GMAIL.COM

W W M PEREIRA

Impressora Jato de Tinta , Colorida, USB, Wifi - C11CJ71302BR Bivolt; tipo de funções: impressora; , ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, software de instalação, manuais; 4 garantia de 1 ano."

EPSON

UNIDADE

2

R\$ 1.700,00

R\$ 3.400,00

W W M PEREIRA

CNPJ: 59.543.111/0001-97/ IE: 75.010.882-7/ LOGRADOURO: R CIPRIANO MENDES RODRIGUES, SN/ COMPLEMENTO: ANDAR 02 CAIXA ECONOMICA SALA 111/ BAIRRO: PATAUATEUA/ MUNICÍPIO SAO MIGUEL DO GUAMA, PA. CEP 68.660-000/ TELEFONE (91) 9245-2288/ ENDEREÇO ELETRÔNICO: WMARTINSSERVICOS@GMAIL.COM

5	Notebook ; Processador - i5-1235U; Tela 15.6" HD (1366x768) Antirreflexo; Sistema Operacional Windows11; Memória RAM 8GB; Armazenamento 512GB SSD; Bluetooth 5.0; Placa de Vídeo Intel Iris Xe configurada como Intel UHD Graphics; "Expansível até 24GB (8GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4-3200)	MULTILASER	UNIDADE	1	R\$ 4.870,00	R\$ 4.870,00
6	Armário Aço Com Chave 1600x750x400 Cor Cinza	SOAÇO	UNIDADE	1	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
7	Armário de Aço Alto 2pts Multiuso Organizador 198x90x40	SOAÇO	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
8	Arquivo De Aço 4 Gavetas	SOAÇO	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
9	Cadeira Polipropileno Basica sem braço	PLATIC	UNIDADE	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
10	Cadeira Secretária de rodinhas, sem braço em tecido	GIOBEL	UNIDADE	9	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
11	Cadeira Presidente cor preta com rodinhas	FRATINI	UNIDADE	1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
12	Smart Tv Led 4k 50"	PHILCO	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
13	ESTOFADO DE 2 E 3 LUGARES - BEGE	IMPÓRIO	UNIDADE	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
14	Frigobar, Branco 127V, com eficiência energética A++, com capacidade líquida total de 67L, refrigerado por compressor, com gás ecológico R600a, que garante um funcionamento silencioso e econômico, com material de aço, com peso de 16,8 kg, com Largura de 44,5cm Altura, 63cm Profundidade 51cm.	ELETROLUX	UNIDADE	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
15	Ventilador de Parede, 60cm 8 Pás Turbo	ARNO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
16	Central de ar 12000 btus	CONSUL	UNIDADE	2	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00
17	Central de ar 9000 btus	CONSUL	UNIDADE	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
TOTAL						R\$ 62.667,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (trinta) DIAS.

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/Pará, 26 de Maio de 2025.

W W M PEREIRA:5954311
1000197

Assinado de forma digital por
W W M
PEREIRA:595431110001 97

WERLAN WAGNER MARTINS PEREIRA
Sócio Administrador

W W M PEREIRA

CNPJ: 59.543.111/0001-97/ IE: 75.010.882-7/ LOGRADOURO: R CIPRIANO MENDES RODRIGUES, SN/ COMPLEMENTO: ANDAR 02 CAIXA ECONOMICA SALA 111/ BAIRRO: PATAUATEUA/ MUNICÍPIO SAO MIGUEL DO GUAMA, PA. CEP 68.660-000/ TELEFONE (91) 9245-2288/ ENDEREÇO ELETRÔNICO: WMARTINSSERVICOS@GMAIL.COM



CÂMARA MUNICIPAL DE
IRITUIA
Legislando por Irituia

**PODER
LEGISLATIVO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE					AMAZON VALENTE LTDA CNPJ: 10.998.450/0001-79		RC LOCAÇÕES SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:45.610.366/0001-10		W W M PEREIRA CNPJ: 59.543.111/0001-97		VALOR MÉDIO UNIT.
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE		VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$	VR. UNT.	VR TOTAL R\$	VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$	
1	Microfone de mesa, sem fio, com indicador (power on/off) capsula eletro. receptor para dois microfones (transmissor de mão recarregável), 16 frequências diferentes por canal. método de programação pi/4 dqpsk, display em led colorido com indicações de áudio, frequência e canal, antenas articuláveis, tecla power no painel frontal, saídas de áudio p-10 (mistura a + b) + 2 saídas xlr individuais, controles de volume em ambas as saídas, fonte chaveada usb modelo: clis-050100, requerimento de energia: 100 ~ 240vac (50/60hz), comprimento do cabo: 1,15m, conector tipo: mini usb x usb, tensão de saída: +5vdc x 1", segurança: com dupla isolamento, conector de alimentação tipo mini usb, conector usb para o cabo de recarga da bateria, display em led, com indicação de canal, bateria, frequência e sinal de frequência, botão on/off (perde por 2 segundos), jack par conexão da haste do microfone compartimento para pilhas, jack usb mini para alimentação via cabo usb (+5vdc) tecla seletora de canais.		10		R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 805,00	R\$ 8.050,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 801,67
2	Computador com Gabinete; Fonte 450W 80 plus bronze; SSD 512GB; Processador Intel Core i3-14100F 3.5GHz até 4.7GHz Max Turbo, Cache 12MB, 4 Núcleos, 8 Threads, LGA 1700; Memória Ram DDR4 16gb; Placa Mãe H610M K; Intel LGA 1700 DDR4; Placa Vídeo integrada; Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado		3.000		3500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.499,00	R\$ 10.497,00	R\$ 3.499,67

	Impressora Multifuncional , Wireless, Wi-Fi Direct Bivolt; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade de impressão preto e branco até 33ppm, velocidade de impressão colorida até 15ppm, ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, resolução impressora até 5.760 x 1.440 dpi, resolução scanner 1200 x 2400 dpi, USB, com sistema de rede sem fio integrado bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	3,000	2000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.010,00	R\$ 6.030,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.003,33
3	UNIDADE								
	Impressora Jato de Tinta , Colorida, USB, Wifi - C11CJ71302BR Bivolt; tipo de funções: impressora; , ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	2,000	1700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.705,00	R\$ 3.410,00	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.701,67
4	UNIDADE								
	Notebook ; Processador - i5-1235U; Tela 15.6" HD (1366x768) Antirreflexo; Sistema Operacional Windows11; Memória RAM 8GB; Armazenamento 512GB SSD; Bluetooth 5.0; Placa de Vídeo Intel Iris Xe configurada como Intel UHD Graphics; "Expansível até 24GB (8GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4-3200)	1,000	4862,51	R\$ 4.862,51	R\$ 4.863,00	R\$ 4.863,00	R\$ 4.870,00	R\$ 4.870,00	R\$ 4.865,17
5	UNIDADE								
6	UNIDADE	1,000	1633,68	R\$ 1.633,68	R\$ 1.634,00	R\$ 1.634,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.635,89
7	UNIDADE	1,000	1476,58	R\$ 1.476,58	R\$ 1.477,00	R\$ 1.477,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.467,86
8	UNIDADE	1,000	1361,08	R\$ 1.361,08	R\$ 1.362,00	R\$ 1.362,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.391,03
9	UNIDADE	10,000	80,00	R\$ 800,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 83,33
10	UNIDADE	9,000	402,34	R\$ 3.621,06	R\$ 405,00	R\$ 3.645,00	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00	R\$ 402,45
11	UNIDADE	1,000	1670,00	R\$ 1.670,00	R\$ 1.675,00	R\$ 1.675,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.668,33
12	UNIDADE	1,000	4000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.933,33
13	UNIDADE	1,000	3990,00	R\$ 3.990,00	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.929,67
14	UNIDADE	1,000	1426,49	R\$ 1.426,49	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.485,50
15	UNIDADE	1,000	480,00	R\$ 480,00	R\$ 485,00	R\$ 485,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 488,33
16	UNIDADE	2,000	2850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	R\$ 2.900,00
17	UNIDADE	1,000	3520,00	R\$ 3.520,00	R\$ 3.530,00	R\$ 3.530,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.550,00
TOTAL				R\$ 62.441,40		R\$ 62.690,00		R\$ 62.667,00	R\$ 62.599,47

IRITUIA, PA, 30 DE MAIO DE 2025

Keytissandra Soares Pinto
KEYTISSANDRA SOARES PINTO
CÂMARA MUNICIPAL DE IRITUIA



CÂMARA MUNICIPAL DE IRITUÍIA/PA
MEMÓRIA DE CÁLCULO

1. OBJETO

A presente memória de cálculo tem como objetivo estimar o valor necessário para a contratação de empresa para fornecimento de material permanente para Câmara Municipal de Irituia/PA

2. JUSTIFICATIVA

A presente justificativa tem por objetivo fundamentar a contratação de empresa para fornecimento de material para Câmara Municipal de Irituia/PA. A aquisição dos bens elencados na planilha anexa para a aquisição de equipamentos e materiais permanentes justifica-se considerando a necessidade de substituição de bens existentes que se mostram defeituosos e de reparação inviável ou que estão superados por novas tecnologias assim como a necessidade de novas aquisições para manutenção das atividades institucionais e administrativas da Câmara Municipal, mantendo assim a continuidade dos serviços públicos, ofertados a população deste município, desenvolvidos por servidores e vereadores e para dar mais conforto aos usuários desta casa de lei, mantendo um ambiente harmonioso, e tendo como base o Princípio da Continuidade dos serviços públicos, segundo o qual a Administração Pública executa suas atribuições essenciais ou necessárias aos administrados. Sendo assim, o serviço público, como atividade de interesse coletivo, visando a sua aplicação diretamente a população, não pode parar, deve ele ser sempre contínuo, pois sua paralisação total, ou até mesmo parcial, poderá acarretar prejuízos aos seus usuários.

3. ESTIMATIVA DOS CUSTOS



CÂMARA MUNICIPAL DE
IRITUÍIA
Legislando por Irituia

PODER LEGISLATIVO

DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO
Microfone de mesa, sem fio, com indicador (power on/off) capsula eletro, receptor para dois microfones (transmissor de mão recarregável), 16 frequências diferentes por canal, método de programação pi/4 dqpsk, display em led colorido com indicações de áudio, frequência e canal, antenas articuláveis, tecla power no painel frontal, saídas de áudio p-10 (mixada a + b) + 2 saídas xlr individuais, controles de volume em ambas as saídas, fonte chaveada usb modelo: cls-050100, requerimento de energia: 100 ~ 240vac (50/60hz), comprimento do cabo: 1,15m, conector tipo: mini usb x usb, tensão de saída: +5vdc x 1ª, segurança: com dupla isolamento, conector de alimentação tipo mini usb, conector usb para o cabo de recarga da bateria, display em led, com indicação de canal, bateria, frequência e sinal de frequência, botão on/off (perde por 2 segundos), jack par conexão da haste do microfone compartimento para pilhas, jack usb mini para alimentação via cabo usb (+5vdc) tecla seletora de canais.	UNIDADE	10	R\$ 801,67
Computador com Gabinete; Fonte 450W 80 plus bronze; SSD 512GB; Processador Intel Core i3-14100F 3.5GHz até 4.7GHz Max Turbo, Cache 12MB, 4 Núcleos, 8 Threads, LGA 1700; Memória Ram DDR4 16gb; Placa Mãe H610M K, Intel LGA 1700 DDR4; Placa Vídeo integrada; Rede integrada 10/100mbps; Placa som integrado	UNIDADE	3	R\$ 3.499,67
Impressora Multifuncional , Wireless, Wi-Fi Direct Bivolt; tipo de funções: copiadora/impressora/scann; velocidade de impressão preto e branco até 33ppm, velocidade de impressão colorida até 15ppm, ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, resolução impressora até 5.760 x 1.440 dpi, resolução scanner 1200 x 2400 dpi, USB, com sistema de rede sem fio integrado bivolt; software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	UNIDADE	3	R\$ 2.003,33
Impressora Jato de Tinta , Colorida, USB, Wifi - C11CJ71302BR Bivolt; tipo de funções: impressora; , ciclo mensal de 4.500 páginas preto e branco e 7.500 páginas coloridas, software de instalação, manuais; garantia de 1 ano."	UNIDADE	2	R\$ 1.701,67

Endereço: Rua Cel. João Cândia, Nº 09 – Centro – CEP: 68655-000 CNPJ: 04.305.595/0001-44 –
Email: cm.irituia@gmail.com/ Irituia - PA



Notebook ; Processador - i5-1235U; Tela 15.6" HD (1366x768) Antirreflexo; Sistema Operacional Windows11; Memória RAM 8GB; Armazenamento 512GB SSD; Bluetooth 5.0; Placa de Vídeo Intel Iris Xe configurada como Intel UHD Graphics; "Expansível até 24GB (8GB soldado + 16GB SO-DIMM DDR4-3200)	UNIDADE	1	R\$ 4.865,17
Armário Aço Com Chave 1600x750x400 Cor Cinza	UNIDADE	1	R\$ 1.635,89
Armário de Aço Alto 2pts Multiuso Organizador 198x90x40	UNIDADE	1	R\$ 1.467,86
Arquivo De Aço 4 Gavetas	UNIDADE	1	R\$ 1.391,03
Cadeira Polipropileno Basica sem braço	UNIDADE	10	R\$ 83,33
Cadeira Secretária de rodinhas, sem braço em tecido	UNIDADE	9	R\$ 402,45
Cadeira Presidente cor preta com rodinhas	UNIDADE	1	R\$ 1.668,33
Smart Tv Led 4k 50"	UNIDADE	1	R\$ 3.933,33
ESTOFADO	UNIDADE	1	R\$ 3.929,67
Frigobar, Branco 127V, com eficiência energética A++, com capacidade líquida total de 67L, refrigerado por compressor, com gás ecológico R600a, que garante um funcionamento silencioso e econômico, com material de aço, com peso de 16,8 kg, com Largura de 44,5cm Altura, 63cm Profundidade 51cm.	UNIDADE	1	R\$ 1.485,50
Ventilador de Parede, 60cm 8 Pás Turbo	UNIDADE	1	R\$ 488,33
Central de ar 12000 btus	UNIDADE	1	R\$ 2.900,00
Central de ar 9000 btus	UNIDADE	1	R\$ 3.550,00

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS

Os valores apresentados nesta memória de cálculo foram obtidos com base em pesquisa de mercado local, considerando serviços similares ofertados por empresas da região e por empresas cadastradas no banco de dados da Câmara Municipal de Irituia/PA, porém foram solicitadas cotações de preços a outras e empresas e não obtivemos sucesso e não foi fornecido os preços. O objetivo é subsidiar a elaboração do Termo de Referência, bem como viabilizar a contratação por meio da modalidade licitatória adequada ou processo de dispensa, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021).



— CÂMARA MUNICIPAL DE —
IRITUÍIA
Legislando por Irituia

**PODER
LEGISLATIVO**

A entrega dos materiais permanente deverá ocorrer sob demanda, conforme a necessidade da Câmara Municipal.

Irituia/PA, 17 de junho de 2025.

RODRIGO NUNES PEDREIRA

PRESIDENTE

— CÂMARA MUNICIPAL DE —
IRITUÍIA
— Legislando por Irituia —